
СТАТИСТИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 

Од спроведената анкета во врска со "Анализа на 
состојбата на животната средина на подрачјето 
Транспорт-велосипед на училиште" спроведена меѓу 
учениците и наставниците во ОУ"Св.Климент Охридски" 
Делчево 
 

Добиени одговори   
ПРАШАЊА А ДА НЕ Б В    НЕМА 

1 Дали персоналот на училиштето и 
учениците најчесто : 
а)пешачат, ? 
б)возат велосипед ? 
в) доаѓаат  со автобус на 
училиште? 
 

47 / / 2 1 / 

2 .Дали најголем дел од 
автомобилите носат повеќе од 
една лич-ност на училиште? 
 

/ 23 24 / / 3 

3 Дали училиштето има безбедна 
зона за оставање на велоси-
педите? 
 

/ 50 / / / / 

4 Дали училиштето им обезбедува 
инструкции за возење на ве-
лосипед на учениците? 
 

/ 25 25 / / / 

5 Доколку им обезбедува 
инструкции за возење дали тоа 
вклу-чува инструкции за возење 
на патот? 
 

/ 11 36 / / 3 

6 Дали училиштето редовно 
организира пешачење , планирање 
или возење велосипед? 

/ 2 48 / / / 

7. Дали знаете да возите велосипед? / 48 2 / / / 

8 По кој дел од улицата го возите 20 / / 27 3 / 



велосипедот додека доаѓате и се 
враќате од училиште ? 
а)коловоз 
б)тротоар 
в)велосипедска патека 

9 Дали на нашите улици има патеки 
и сообраќајни знаци за возење на 
велосипед ? 

/ 23 27 / / / 

10 Дали знаете зошто е подобро да се 
вози велосипед отколку 
автомобил? 

/ 43 7 / / / 

11 Дали велосипедот е поврзан со 
нашето здравје ? 

/ 47 3 / / / 

12 Имали патеки во градот што 
можат да се направат како 
велосипедски патеки ? 

/ 42 8 / / / 

 В К У П Н О : 67 314 180 29 4 6 
 
 
На прашањата дадени се и коментари: 
 
 Од анализираните коментари на првото прашање е дадено 
заедничко мислење:Учениците најчесто пешачат-не користат 
превозно средство;не доаѓаат ни со велосипед на училиште,мал дел 
користат јавен превоз. 
 На второто прашање заеднички коментар е:дека учениците и 
наставниците  патуваатуваат во автомобили во кои се превезуваат 
повеќе од ено лице. 
 На третото прашање едногласен коментар е дека во 
училиштето  непостои  соодветно место за паркирање и заклучување 
на велосипедите. 
 На четвртото прашање училиштето им обезбедува инструкции 
за возење на велосипед преку редовна настава,факултативен 
наставен предмет :Сообраќајно вос-питание " и работилници 
организирани од МВР. 
 На петото прашање коментарот е само на работилниците  
организирани од страна на МВР им се даваат инструкции за возење 
на велосипед на отворен велосипед. 
 На шестото прашање  коментар е дека активноста се 
организира повремено во рамките на еднодневни екскурзии во 
непосредната околина на училиштето. 



 На седмото прашање е согледано од одговорите дека поголем 
процент од учениците знаат да возат велосипед. 
 Од осмото прашање заклучивме дека во градот нема соодветни 
патеки за возење велосипед,најчесто учениците возат или по 
коловозот или на тротоарот. 
 Од деветото прашање заклучивме дека во градот 
недостасуваат велосипедски патеки и сообраќајни знаци за возење 
велосипед. 
 На десетото прашање заради заштита на животната средина 
како и за формирање на младото тело на учениците подобро е да се 
вози велосипед кој не ја загадува околината. 
 Со возењето велосипед е заклучено дека се јакне 
мускулатурата на детскиот организам посебно на нозете и затоа 
возењето велосипед е корисен по здравјето на децата. 
 Според познавањето на децата на градот Делчево истите 
согледале дека има можност да се направат дополнителни 
велосипедски патеки-посебно покрај реката Брегалница. 
 
Анализата ја извршиле одговорните наставници за  проектот: 
"Еко училиште". 
 
1.Дафинка Лазарова Стаменковскла: 
2.Чеда Ѓорѓиевски 
3.Невенка Коларска 
 


